湖北広域行政事務センター公告第１４号

1 入札に付する事項

（１） 令和５年度　第１８０号

（２） クリスタルプラザ炉内耐火物等年次整備工事

（３） 滋賀県長浜市八幡中山町２００番地　湖北広域行政事務センタークリスタルプラザ

（４）

（５） 契約締結日の翌日から令和６年３月３０日まで

（６） 落札決定した後に速やかに公表する。ただし、不調の場合は公表しない。

（７）

（８）

２ 入札参加資格要件

事前審査型一般競争入札の公告

　事前審査型一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定により次
のとおり公告する。

令和５年７月５日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　湖北広域行政事務センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　管理者　松居　雅人

工 事 番 号

工 事 名 称

工 事 場 所

工 事 概 要

工 期

予 定 価 格

そ の 他

　湖北広域行政事務センター建設工事競争入札参加有資格者名簿に登録されている者で、次に掲げるすべ
ての要件を満たす者が、この入札に参加することができる。

クリスタルプラザ焼却施設の炉内耐火物補修整備工事

その他詳細は入札説明書による。

入 札 方 法 本件は、郵便入札により執行する。別添「入札書の送付方法」による。

（１） 登録業種
清掃施設工事または機械設備工事で登録しており、具体的取扱工種表の「６耐火
物レンガ整備工事」を選択している者であること。

（２） 対応許可業種 ―

公告日の前日から起算して、過去１５年（公告日の前日までに完了したものに限る）
に地方公共団体が発注したごみ焼却施設（焼却能力84t/日・炉以上）の新設工事
または耐火物を含む補修工事を元請として、施工した実績を有する者であること。

施工実績要件（５）

（３） 特定建設業許可 ―
（４） 地域要件 ―

（６） 配置技術者要件 ―

（７）
設計業務受託者との
関連に関すること

―

（８） その他 詳細は入札説明書による。

３ 提出書類

４ 入札日程等

公告日から
令和５年８月１日まで

ア　紙による閲覧
　湖北広域行政事務センター
　〒526-0021
　　長浜市八幡中山町２００番地
　　TEL 0749-62-7142

イ　電子による閲覧
　　センターホームページに掲載する。

提出書類 提出場所 備　考

（１）
入札参加資格確認申請書類　一
式

〒526-0021
長浜市八幡中山町200番地
湖北広域行政事務センター
総務課（郵送による）

入札説明書４（１）のとおり。
様式等についてはセンターホーム
ページからダウンロードにより取得す
ること。http://www.kohoku-kouiki.jp

令和５年７月２７日 ―

公告日から
令和５年７月２０日　午後５時まで

左記期日までに、湖北広域行政事務セン
ター総務課に一般書留または簡易書留で郵
送すること。
ただし、湖北広域行政事務センター郵便入
札実施要綱の定めるところにより、持参も可と
する。

手続等 期間等 場所等
（１） 設計図書等の閲覧

質問の受付は、公告日から令和５年７
月２０日　正午まで

湖北広域行政事務センター総務課
TEL 0749-62-7142　FAX 0749-65-0245

ＦＡＸにより提出すること。ＦＡＸ送信後は、提
出先に着信確認を行うこと。

　表中の期間等については、土曜、日曜および祝日は除く。また、時間帯の記載のないものについては、午前
９時から午後５時までとする。（ただし、正午から午後１時までの時間帯を除く。）

（８） 競争参加資格がないことに
対する説明請求

令和５年７月２６日 湖北広域行政事務センター総務課
TEL 0749-62-7142　FAX 0749-65-0245

〇初度入札
　　令和５年８月２日　午前９時３０分
〇再度入札
　　令和５年８月９日　午前９時３０分

〒526-0021　長浜市八幡中山町２００番地
湖北広域行政事務センター
管理棟　会議室

（２） 設計図書等の配布 （１）に同じ センターホームページからダウンロードにより
取得すること。

（３） 現場説明 現場説明を令和５年７月１２日午後２時
から実施する。

現場説明は、前日午後５時までに下記に事
前申し込み必要。

湖北広域行政事務センタークリスタルプラザ
TEL 0749-62-714１　FAX 0749-65-0245

（１０） 入札書提出期限 〇初度入札
　　令和５年８月１日　午後５時　必着
〇再度入札
　　令和５年８月８日　午後５時　必着

入札書送付先
〒526-0021　長浜市八幡中山町２００番地
湖北広域行政事務センター　総務課

令和５年７月２５日から センターホームページに掲載する。

令和５年７月２５日付けでFAXにより通
知する。

―

（９） 競争参加資格がないことに
対する回答

（４） 設計図書等に関する質問
受付

（１１） 入札及び開札予定日時

（５） 設計図書等に関する質問
回答の閲覧

（６） 入札参加資格確認申請書
の受付

（７） 参加資格確認通知書の通
知

５ その他
（１） 入札の無効 入札説明書６（４）に該当する場合
（２） 入札保証金 免除
（３） 契約保証金 有（落札金額の１０分の１以上を納付すること。）
（４） 最低制限価格 設ける
（５） 支払条件 ア 前金払 有

イ 中間前金払 有
ウ 部分払 有

（６） その他 詳細は入札説明書による。
（７） 本入札は、開札日時において辞退等により入札者がいない場合中止する。